３月のお知らせ
令 和 7 年 2 月 25 日

箱 根 神 社

九
く ず り ゅ う じ ん じ ゃ

頭龍神社（本
ほんぐう

宮）「月
つきなみさい

次祭」について

◆疫病渦中、九頭龍神社本宮月次祭（毎月13日 10時斎行）は皆様
　方のご参列をご遠慮頂いておりましたが、令和 5年 4月 13日か
　ら通常通りご参列頂いており、3月の月次祭も前月同様に斎行致
　します。尚、今後の感染状況等により、再びご参列をご遠慮頂く
　場合もございますことをご了承願います。
◆令和７年３月 13 日より、参拝船の出航時間が下記の通り変更と
　なりますのでご注意願います。（出航は13日の祭典に限ります）
　【行き】 元箱根港発＝ 9：20
　【帰り】 神山桟橋発＝ 11：25 と 12：45
＊令和 6年 4月 13日より、乗船料（往復 1,500 円→往復 2,000 円）
　が改定されておりますのでご注意願います。
　◆ 13 日本宮月次祭の御祈祷受付 について
　①事前のお申込みは社務所と郵送で常時受付ています。
　②当日は 8：00 ～ 9：05 迄箱根芦ノ湖遊覧船元箱根船舶営業所前と、
　　本宮境内にて神職が受付けています。
◆毎月13日の午前中は、祭典の参拝者に限り「箱根九頭龍の森」
　の入場料が無料となります。
　尚、祭典以外の日も、いつでも参拝出来ます。（入場は終日有料）

九
く ず り ゅ う じ ん じ ゃ

頭龍神社（新
しんぐう

宮）「月
つきなみさい

次祭」について
◆九頭龍神社新宮（箱根神社境内鎮座）の月次祭は、15 日の 8 時から、
　箱根神社と九頭龍神社（新宮）の「両社参り月次祭」で行ってお
　りますので、ぜひご参列下さい。
　◆九頭龍神社新宮（箱根神社境内鎮座）へは、いつでもお参り出来
　ます。第２次奉祝記念事業で奉納・安置されました新宮拝殿の
　天井画「九頭龍」が皆様をお迎えしております。

当日悪天候または濃霧により参拝船が欠航の場合は、箱根神社
境内の「九頭龍神社新宮」にて、午前 10 時より斎行致しますので、
ご確認ください。

箱
はこねもとつみや

根元宮「月
つきなみさい

次祭」について
＝ 1 月 14 日から 3 月 4 日まで登拝出来ません＝

◆ 3月の箱根元宮の月次祭は 24 日 10:00 より箱根元宮で行います
　のでご参列下さい。尚、天候不良等でロープウェー運休の場合、
　月次祭は箱根神社で行います。
◆令和 7年 1月 14日から 3月 4日まで、箱根駒ヶ岳ロープウェー
　が運行設備更新工事のため運休致します。その間、箱根元宮には
　登拝出来ませんのでご了承願います。尚、工事期間が変更・延長
　等になった場合には、当社ホームページ上でもお知らせ致します。
◆ 3 月のご参拝については下記の通りです。（2月は参拝出来ません）
　3 月 8 日・9 日・13 日・15 日・16 日・20 日・22 日・23 日・24 日・
　29 日・30 日の予定で、　職員がお勤めしております。
　（開所時間 9：45～ 15：00）

　 箱根神社「
毎 月 の 祭 り

月次祭」について
　◆箱根神社月次祭　3 月    1 日 8：00 … 参列出来ます
◆両社参り月次祭　3 月 15 日 8：00 … 参列出来ます
　箱根神社月次祭と九頭龍神社新宮月次祭の両方に参列出来ます
◆駒形神社月次祭（箱根町箱根）毎月 3 日 8：00… 参列出来ます
◆万巻上人奥津城月次祭   毎月 24 日 9：00 … 参列出来ます

　 箱根神社「
四 季 の 祭 り

恒例祭」について
　3 月 20 日 11：00　春季皇霊祭遥拝式・祖霊祭（×）
◆掲載記号のご説明＝（○）ご参列下さい
	 	 	 　　（×）皆様方のご参列はご遠慮願います

◆箱根全山の神社のお祭り
3 月 27 日　諏訪神社例祭（仙石原鎮座）

＊ 1 日の朝餉会は 12 月～ 3 月迄お休み致します